PRISMA SUPER FÁCIL; • Visita 
presencial manutenção; • Hora 
técnica; Deslocamento; Peças.  
Memória de Cálculo: 26 
equipamentos relógio ponto x 
12 meses = 312 manutenções 
(26x12), que resultam no valor 
anual. 

R$ 107,42 R$ 2.792,92 R$ 33.515,04 

VALOR TOTAL: R$ 101.000,00 (cento e um mil reais) 

1.2 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.1.1. O Termo de Referência; 

1.1.2. O Edital da Licitação; 

1.1.3. A Proposta do contratado; 

1.1.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

Número de celular com WhatsApp: (45) 99814-4053  
E-mail: contato@pontotech.net.br 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 101.000,00 (cento e um mil reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

Suporte técnico corretivo; ✓ 

Suprimentos (bobinas). 

R$ 248,00 R$ 6.200,00 R$ 74.400,00 

TOTAL  R$ 74.400,00 

MARCA/MODELO: REP:HENRY/PRISMA ADV R2 – SOFTWARE: BIOFINGER 

O custo mensal unitário para cada relógio instalado e implantado o Software será de R$ 248, 00 (duzentos e 

quarenta e oito reais), (será considerada uma quantidade de até 25 equipamentos), importação de dados, 

cadastro de digitais, configuração, treinamento para funcionários do setor de Recursos Humanos, TI, e a 

comunicação com a folha de pagamento da Prefeitura Municipal de Icaraíma.

[...]

de Referência, anexo a este Contrato 

5. DA SUBCONTRATAÇÃO 

5.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual 

6. DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO:  
6.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo 

fornecimento objeto da presente contratação, o valor TOTAL de 

R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais) 
6.2. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, 

conforme o valor fixado na proposta pela CONTRATADA, após a 

apresentação da Nota Fiscal/Fatura, acompanhada da ordem de 
serviços, e devidamente acompanhada com o atestado de 

recebimento emitido pelo Fiscal Designado pelo Município,

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES GERAIS 

5.1. LOCAL DE ENTREGA; O item será recebido pelo setor de Administração na sede da Prefeitura de 

Imbituba, na rua Ernani Cotrin, 601, Centro, Imbituba/Sc 

6. CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO 

6.1. O valor estimado do presente CONTRATO é de R$ 252.431,51 (duzentos e cinquenta e dois mil, 

quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e um centavos). 

6.2. A CONTRATADA arcará com todos os custos referentes à mão-de-obra direta e/ou indireta, acrescidos 

de todos os encargos sociais e obrigações de ordem trabalhista, recursos materiais, transporte, seguros de

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO 
5.1. PREÇO 
5.1.1.  O valor total da contratação é de R$186.036,00 (cento e oitenta e seis mil e trinta e seis reais). 
5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do